PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

ESTADO DO AMAZONAS
íBEl CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
HuW GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI- UNIÃO

BRASIL.

INDICAÇÃO n° 72022 Parintins-AM, 15 de março de 2022

AUTORIA: Ver. Afonso Caburi (União Brasil)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa para solicitar ao Governo do Estado do Amazonas, através da Secretaria
de Estado e Infraestrutura do Amazonas- Seinfra, recapeamento asfáltico nas ruas
das Agrovilas do Mocambo do Arari e Distrito do Caburi no município de Parintins.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

O recapeamento asfáltico é um componente de infraestrutura que sinaliza

melhorias para o espaço urbano, e como qualquer outra estrutura, sofre desgastes

causados por diversos fatores ao longo do tempo, tornando-se necessária a

realização de serviços visando a conservação ou reparo da malha do asfalto. Tanto

na Agrovila do Mocambo quanto na Agrovila do Caburi há vias em situação

preocupante pela quantidade de buracos e deformidades no asfalto das ruas. Nesse

sentido, encaminhamos indicação ao Governo do Estado do Amazonas por meio da

Seinfra, a realização do Recapeamento Asfáltico nas ruas das Agrovilas do

Mocambo do Arari e Distrito do Caburi. Onde esperamos contar com a aprovação

dos nobres pares para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe
ao Governo do Estado do Amazonas.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2022.

protocolo

Recebido em

Vereador (Autor da propositura) Danielle!Sv<i|cante Hatta
Assessorai Jurídica

Rua Umiri, 781 -Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711/3533-3846- CnJjMÍL442'/3oÓi' ̂ 6

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

http://www.camaraparintins.am.gov.br